
 

  

 

 

 
 

 

 
VYSVETLENIE INFORMÁCIÍ II. 
 
Názov zákazky: 
 

Hlavné prehliadky mostov v správe NDS, a.s. 
 
Oznámenie o vyhlásení verejného obstarávania bolo uverejnené v Úradnom vestníku Európskej únie 
č. S 112 pod označením 2021/S 112-293106 dňa 11.06.2021 a vo Vestníku verejného obstarávania           
č. 139/2021 Úradu pre verejné obstarávanie pod ozn. 29356 – MSS dňa 14.06.2021 (ďalej len 
„Oznámenie“). 

Verejný obstarávateľ Vám podľa § 48 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene 
a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „ZVO“) poskytuje na základe 
otázok záujemcov nasledovné informácie: (pozn.: verejný obstarávateľ obsahovo ani významovo 
neupravoval otázky záujemcov).  
 
1./ Otázka záujemcu: 
V súťažných podkladoch zverejnených v Josephine sme nezaregistrovali žiadne technické požiadavky 
a referencie na uchádzačov, tak sa pýtame či budú požiadavky doplnené alebo či je zadávacia 
dokumentácia kompletná a požiadavky a referencie pri tomto VO sa nebudú vyžadovať?  
 
Odpoveď verejného obstarávateľa: 
Podmienky účasti v súlade s § 38 ods. 1 ZVO sú zverejnené v Oznámení o vyhlásení verejného 
obstarávania, ktoré bolo uverejnené v Úradnom vestníku Európskej únie č. S 112 pod označením 
2021/S 112-293106 dňa 11.06.2021 a vo Vestníku verejného obstarávania č. 139/2021 Úradu pre 
verejné obstarávanie pod ozn. 29356 – MSS dňa 14.06.2021. 
 
2./ Otázka záujemcu: 
Dobrý deň, chceme sa informovať, či podmienku preukázania Technickej a odbornej spôsobilosti 
uvedenú v Oznámení 29356 MMS, bod III.1.3)-Zoznam poskytnutých služieb rovnakého alebo 
podobného charakteru, ako je predmet zákazky (t. j. výkon hlavných prehliadok mostov na diaľniciach, 
rýchlostných cestách a cestách I., II., a III., triedy) za predchádzajúce tri roky..., je možné splniť 
i preukázaním realizácie diagnostických prehliadok mostov, pri ktorých sa hlavná prehliadka mostov 
vykonáva ako jedna so súčastí diagnostických prác.  
 
Odpoveď verejného obstarávateľa: 
Verejný obstarávateľ bude akceptovať referenciu k preukázaniu Technickej a odbornej spôsobilosti 
v bode III.1.3) Technická a odborná spôsobilosť v Oznámení aj realizáciou diagnostických prehliadok 
mostov.   
 
S pozdravom 

    JUDr. Adam Nociar, MPH  
                                                                                                                     vedúci odboru verejného obstarávania
       

Váš list číslo/zo dňa Naše číslo Vybavuje     Dátum 
 8393/39990/10302/2021 JUDr. Filipovič     22.06.2021 

 

           R o z d e ľ o v n í k  


